

WIADOMOŚCI

dnia

ŚRODA
18 WRZEŚNIA 1991 ROKU

ROK II

nr 180 (232)

Wyd. A

CENA

500 zł

Prawdziwy Skarb Kibica

Na rynku sportowej książki w Polsce jest to zupełna nowość. W latach siedemdziesiątych PAP wydawała wprowadzić roczniki sportowych wydarzeń, ale były to mocno spóźnione, niezbyt fortunnie wybrane wyniki różnych dyscyplin.

Tym razem Andrzej Górzewski postawił sobie cel znacznie ambitniejszy. Znalazł głównego sponsora w postaci firmy „Fuji”, zdobył środki z kolorowych reklam, zebrał grono współpracowników i postarał się o wydanie książki, która jest prawdziwym skarbem dla kibiców piłkarstwa, dziennikarzy i trenerów. Jest to wydawnictwo absolutnie porównywalne z renomowanymi rocznikami zachodnimi. Słusznie dodano do nazwy „Rocznik '91” nadtytuł „Encyklopedia piłkarska”, gdyż zakres informacji obejmuje więcej niż tylko roczną statystykę. Jest też sporo wartościowych „czytań” o futbolu. Po raz pierwszy od czasów książki Górzewskiego „Stańskiego „Od Realu do Ajaxu” zebrane są wyniki i składy polskich klubów występujących w rozgrywkach pucharowych, solidne opracowania wstępów wszystkich reprezentacji nie tylko Polski. Informacje o ligach zachodnich. Statystyka jest doprowadzona do tegorocznego Superpucharu we Włocławku (Zagłębie Lubin) - GKS Katowice, a nawet finałów mistrzostw Ameryki Południowej w Chile. Trzeba podziwiać szybkość druku w Lubelskich Zakładach Graficznych (przyjeżdża 2 sierpnia, ukończono 28 sierpnia).

Po kilkunastu pozycjach książkowych na czele z „Encyklopedią Piłkarskich Mistrzostw Świata” „Rocznik '91” jest kolejnym elementem widowiskowym będącym redaktora „Sportu” i „Sportowca” z zawodu architekta. Jest to o-

becnie jedyna w Polsce „firma”, która w pełni zasługuje na zaufanie, gdyż pozostałe próby zrobione są „na kolanie” i ich nie polecam.

Oczywiście są też drobne omyłki, ale raczej korektorskie, wynikające z prawie „zzerowej” szybkości wzdania, a może komputerowego składania. Np. w wykazie strzelców II ligi widnieje Walczak (Widzew), a nie Waliczek, w ogólnym wykazie zdobywców Pucharu Europy w 1991 roku widnieje Partizan (Belgrad) zamiast Czerwnej Zvezdy. Także przy wykazie meczów pucharowych GKS nie ma wyniku spotkania w Leverkusen. Nie wpływa to w żaden sposób na wysoką wartość książki, która wydano w nakładzie 30 tys. egzemplarzy. Tylko dlaczego nie widać jej u łódzkich księgarzy?

B. K.

